INDICAÇÃO Nº 0079/12
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de instalar redutor de velocidade (lombada) na Rua Otávio Evangelista de Souza, mais
precisamente defronte à garagem da Viação Macir Ramazini.

Lida na Sessão de 15/05/2012                              Despacho em 15/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de instalar redutor de velocidade

(lombada) na Rua Otávio Evangelista de Souza, mais precisamente defronte à garagem da

Viação Macir Ramazini.

JUSTIFICATIVA:

É  de  extrema  necessidade  uma  lombada  no  local  supramencionado  visto  o  grande

movimento de veículos, sendo que ciclistas e pedestres constantemente atravessam a via

naquele ponto, onde já ocorreram vários acidentes.

O  vereador  Roberto  Luiz  Carósio  recentemente  presenciou  um  desses  acidentes,

grave por sinal, causado pela velocidade excessiva de um motorista.

Assim,  estamos  apresentando  a  presente  proposta,  rogando  ao  Excelentíssimo

Prefeito que determine a sua execução.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de maio de 2012.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor